1

证券代码：002139   证券简称： 拓邦股份   公告编号：2017024

深圳拓邦股份有限公司董事会

关于公司控股股东、实际控制人权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2017 年 4 月 28 日，深圳拓邦股份有限公司（以下简称“公司”）收到公司

控股股东、实际控制人武永强先生的通知：武永强先生基于对公司内在价值和未

来发展前景的信心，为促进公司长期稳健发展，维护广大股东特别是中小股东利

益,2017 年 4 月 27 通过竞价交易方式增持公司股份 2,565,800 股，致使其持有公

司股份数占公司总股本的比例由 19.62%增加为 20.00%。具体情况如下：

一、权益变动情况

股东增持股份情况

股东名称 增持方式 增持日期
增持均价

(元/股)
增持股数(股) 增持比例

武永强 竞价交易 2017/4/27 8.51 2,565,800 0.38%

武永强先生自 2015 年 12 月 1 日披露《简式权益变动报告书》后至今，累

计增持公司股份比例为 0.38%，持股比例由 19.62%增加为 20.00%。

二、本次权益变动前后持股情况

股东

名称
持有股份性质

本次增持前持有股份 本次增持后持有股份

股数（股） 占股本比例 股数（股） 占股本比例

武永强

股份总数 133,475,616 19.62% 136,041,416 20.00%

无限售条件股 33,368,904 4.91% 34,010,354 5.00%

高管锁定股 100,106,712 14.71% 102,031,062 15.00%

2

三、其他相关说明

1、武永强先生为本公司控股股东、实际控制人，并担任公司董事长、总经

理，兼任深圳弘儒投资管理有限公司执行董事，除此外未在其他公司任职，不存

在《公司法》第一百四十九条规定的情况，最近3年未有证券市场不良诚信记录。

不属于最高人民法院公示的“失信被执行人”。

2、本次权益变动涉及的股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质

押、冻结等。

3、本次权益变动后，武永强先生持有公司股份136,041,416股，占公司总股

本20.00%，仍为公司控股股东、实际控制人。除本公告所披露的信息外，武永强

先生不存在其他应披露而未披露的信息。

4、武永强先生关于全部股份锁定承诺及其执行情况说明

武永强先生股份锁定承诺 1：本人在任职公司董事、监事、高级管理人员期

间每年转让的股份不超过持有的公司股份总数的 25%；若发生离职情形，离职后

半年内不转让所持有的公司股份，且在离任六个月后的十二个月内通过证券交易

所挂牌交易出售公司股票数量占所持有公司股票总数的比例不得超过 50%。

武永强先生股份锁定承诺2：自2015年7月9日起，未来6个月内不减持本人持

有的公司股份。

执行情况：武永强先生严格执行了以上股份锁定承诺，本次权益变动不存在

违反股份锁定承诺。

5、根据相关法律、法规的规定，武永强先生本次增持后于2017年5月2日在